ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM - MA
Fone: 3463-1391

C.G.C. 06.659.11410001-24
GABINETE VEREADORA ELIANE QUILOMBOLA

INDICAÇÃO N° d4--I2013

, " , ... '...,
: :..~~. '.:~

Senhor Presidente,

Requeiro, na forma Regimental, que após ouvida a Mesa Diretora

desta Casa, seja encaminhado expediente ao Exrn? Senhor Prefeito,

Municipal Magno Rogério Siqueira Amorim, objetivando com maior

brevidade possível, no sentido de Construir uma Escola no F!ovoado

Campo do Meio, neste Município, pois, as crianças dessa Comunidade

Estudam numa Escola de Taipa sem plenas condições de oferecer

conforto e um aprendizado que obtenha bons resultados no aspecto

Educacional e Pedagógico.

Antes o exposto, Senhor Prefeito, a Construção da Escola ora

solicitada reveste-se de grande importância para o desenvolvimento

Educacional dessa Comunidade. Creio que Vossa Excelência não

medirá esforços para atender o pleito ora apresentado.

Câmara Municipal de Itapecuru MirimIMA; em 22 de Fevereiro de

2013.

2êtb~ ~d&-&~'
rÉíi~ne Cardoso Santos

Vereadora - PP

	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4